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Mitt Sommarfiske 

Båten sattes i Tavelsjö i mitten på maj och förväntningarna var stora, påskens storgädda på 16,1 kg 

sporrade mig. Jag slet av hälsenan i januari och tog mig ut på isen med stor möda. Jag borrade ett par 

hål i anslutning till skotern för att slippa gå så lång. Vippan på ismetet rörde sig konstigt, jag gick dit 

och rullen matade ut lina. Den stannade av och jag gjorde mothugg, krokad fisk och det kändes inte 

så märkvärdigt. Några sekunder senare hade jag svårt att hålla i spöet, gäddan gjorde rusning på 

rusning. Känslan var helt fantastisk och jag ryste i hela kroppen och försökte hålla lugnet, 7-8 minuter 

senare kunde jag handlanda gädda. Än så länge är det den andra största gäddan i Sverige, jag njuter 

varje gång jag ser filmen på youtube. 

Tavelsjö är en stor sjö med varierande djup som håller mycket och stor fisk, vattnet är klart och 

siktdjupet är ungefär 3-4 meter. Djupkanter kring grund och längs vasskanter har varit givande, i stort 

sett vartenda fiskepass har gett fisk. Utrustningen var trimmad till fulländning, min sambo Lena skulle 

också lära sig jerkbait.  Fisket med de stora betena som rycks fram i vattnet för att locka de grova 

fiskarna till hugg. Lena hade en riktig krokodil på, hon drillade den men oturligt nog slet den sig lös. 

Hon hade tyvärr inte hunnit lära sig justera slirbromsen så att fisken kan dra ut lina, den satt för hårt 

men vad kan man begära på första jerkpasset.    

Höjdpunkten på Tavelsjös gäddfiske i sommar har varit trolling. Jag satte fast spöhållare på båten 

som spöna vilar i, betet släpas sakta fram på olika djup beroende på wobbler. Första trollinggäddan i 

maj vägdes in på 6 kg. Vilken fantastisk fångst. Smågäddorna satt ofta på och det dröjde till i mitten 

på juli innan nästa storgädda togs. 5 kg vägde den och jag jublade högt i den råa sommarnatten.  

Efter midsommar riktade vi vårt fiske på abborre i sjön, maskburkar och planolådor med jiggar, 

spinnare och småwobblers plockades fram för att ta den så efterlängtade storabborren. Förra hösten 

krokade Lena en fin på 1245 gram. Mitt mål har naturligtvis blivit att få en större och visionen är att 

fånga en 2 kg’s på vilket sätt som helst. Fisket har gått riktigt bra, varje pass har vi fått abborre mot 

halvkilosstrecket.  

Mina svärföräldrar Elsa och Alf följde med mot en vasskant för att båtpimpla abborre. Alf speciellt 

har en säregen teknik, det flyger spön och lina i halva båten när han gör mothugg. Det gav resultat 

och glädjen lyste i hans ögon då han krokade en 400 grams abborre. Senare i höst väntar det 

spännande fisket med levande betesfisk, våra pimpelspön kommer väl till pass för att fånga små 

mört/abborre att agna våra krokar med. Då gäller det att ha bra grejor, vattnen är full av gäddor så 

tafsarna bör var extra långa men har vi tur så är det abborren som är hungriga. 

Abborrfisket i Skeppsvik har varit väldigt givande, perfekt matfisk att filea eller flå. Vi turades om att 

få bra, ett pass var det Lena och nästa var det jag som var väldigt glad. Mete med mask har varit 

effektivast. Det har annars gått ”ganska” bra med jiggar och spinnare.  

I sommar tog Lena och jag en fisketur uppåt Storsävarträsk. Närmare bestämt Järvträsket. Ett känt 

storabborrevatten vilket också innehåller öring av god kvalité.  Vi kom fram till sjön och blev 

överraskade att en husbil stod parkerad där. Det visade sig vara tyskar som pratade bra svenska och 

vi fick några tips. Vi kastade ut och väntade ivrigt på det första hugget. Klockan närmade sig lunchtid 

utan ett nafs. Lena stod och viftade på andra sidan sjön för att få min uppmärksamhet.  



 Vi åt lunch och Lena ville åka vidare för att leta några tjärnar eller bäckar för att meta bäcköring. Vi 

körde runt på de minsta skogsvägar och min GPS gick på högvarv. Äntligen kom vi fram till en liten 

bro där vi parkerade. Lena smög sig genast ner till bäcken med bara en krok på linan. Hon fick napp 

direkt och skrek ut sin besvikelse när det bara fanns mört där.  

Fisket i Umeå har gett sköna stunder i varma vindar med solen som stekt flinten. Jag gjorde några 

svängar i älven med Kent Nathanaelsson, min tonårskompis som jag återknutit kontakten med.  Vi 

fick några smågäddor trots en massa fisk på ekolodet. Ett pass smällde det på en fin 5 kg’s gädda. 

Älven har varit trög i vår och sommar, det har varit mycket vatten och en massa skräp i den vilket har 

gjort det väldigt svårfiskat. Inga större öringar har inte heller kommit upp. Pratar man med 

personalen på fiskebutikerna i Umeå så verkar det inte gått bra för någon? 
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